
Respublikinė konferencija  „Lietuvių maža, mes galime išlikti tik savo mokslu, 

gabumais, darbštumu...“ (A. Stulginskis) 
Skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui paminėti 

 

 

PROGRAMA 

2018 m. kovo 8 d. 

 

9.30- 10.00 Dalyvių registracija, kava 

10.00-10.20 Konferencijos atidarymas- sveikinimo žodis 

(moderatorė- Aušra Vitaitė, III g klasė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija) 

Daina  „Pavargęs dievas". Atlieka muzikos mokytoja metodininkė Ilona Raudonienė ir I g kl. 

moksleivė Gabija Šerpetauskytė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija 

Virginijus Andrejauskas, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos direktorius 

Kviestiniai svečiai 

Pirma dalis 10.20- 11.30 

1.  „Lietuva šimtmečio vingiuos", Monika Dilijonaitė ir Agnė Mockevičiūtė, IV g klasė, Raseinių r. 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, ruošė istorijos mokytoja metodininkė Ineta Stankuvienė 

2. „Argi ten, už marių, bus tau to gana?“ Lietuviški ženklai Amerikoje“, Žydronė Kolevinskienė,  

literatūrologė, Lietuvos edukologijos universiteto Lituanistikos fakulteto dekanė, Lietuvių ir 

lyginamosios literatūros katedros doc. dr. 

3. „Kultūros laikysena kaip pasirinkimo išdava", Laima Kaupienė,  Klaipėdos „Aukuro" gimnazijos 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė 

4. „Ką šiuolaikiniam žmogui mena laikinosios sostinės gatvės?", Kauno Senamiesčio progimnazijos 

lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja Daiva Martyncevienė ir istorijos vyresnioji 

mokytoja Justina Vitkutė 

5. „Lietuviškumo puoselėtojas- kompozitorius Giedrius Kuprevičius", Jovita Vaičiulienė, Kauno I- 

oji muzikos mokykla, mokytoja metodininkė, fortepijono mokytoja. Pranešimą iliustruos 9 klasės 

mokinė Aistė Merfeldaitė. 

6. „Simonas Gaudėšius. Mažo miestelio didelis žmogus", Aušrelė Baublienė, Šilalės Simono 

Gaudėšiaus gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja ekspertė, muziejaus vadovė 

7. „Šimtmečio mados atspindžiai Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos tautiniuose kostiumuose“, Ilona 

Tulabienė, Klaipėdos technologijų mokymo centro fizikos ir matematikos mokytoja, etnokultūros 

edukatorė 

8. „Kauno  „Aušros" gimnazija ir Vasario 16- oji" (stendinis pranešimas), Dominyka 

Nikandrovaitė, II gb klasė, Kauno  „Aušros" gimnazija, ruošė Justina Vitkutė, istorijos vyr. 

mokytoja 

9. „Prezidento Aleksandro Stulginskio veiklos ir atminimo puoselėjimas Kaltinėnuose“, Agnė 

Gudauskaitė ir Austėja Jurgaitytė, I g klasė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, ruošė 

istorijos mokytoja metodininkė Nomeda Kasmauskaitė. Pranešimas paįvairintas I g klasės 

moksleivių Agnės Gudauskaitės, Gabijos Šerpetauskytės ir  Ūlos Ivinskytės daina „Baltas kelias“, 

ruošė muzikos mokytoja metodininkė Ilona Raudonienė. 

 

 

 



Pertrauka 11.30- 12.00 

Antra dalis 12.00- 14.00 

Aistės Kasparavičiūtės, Roko Kvesčio ir Adomo Klapatauskio atliekama daina „Yra Lietuva‘, 

Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, III g klasė, ruošė muzikos mokytoja metodininkė 

Ilona Raudonienė 

 

10.  „Šimtmečio autoriai. Ar Maironis išmokė mylėti tėvynę?“, Aistė Kasparavičiūtė, Kaltinėnų 

Aleksandro Stulginskio gimnazija, III g klasė, ruošė lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas 

ekspertas Petras Gedvilas 

11. „Kūryba kaip vienas iš būdų sukilti prieš pasaulio absurdą", Tadas Viržintas, IV ga klasė,  

Klaipėdos „Aukuro" gimnazija 

12. „Šimtmečio autoriai. Stiprūs charakteriai Justino Marcinkevičiaus ir Vinco Krėvės- 

Mickevičiaus kūryboje", Deimantė Košytė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, III g 

klasė, ruošė lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas ekspertas Petras Gedvilas 

13. „J. Basanavičius ir piliakalniai: pažinti, saugoti, mylėti", Viktorija Piliūtė, IV g klasė, Klaipėdos 

„Aukuro" gimnazija, ruošė lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė Laima Kaupienė 

14. „Šimtmečio autoriai. Judita Vaičiūnaitė- kultūros ir kasdienybės grožio poetė", Karolina 

Baltrušytė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, III g klasė,  ruošė lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojas ekspertas Petras Gedvilas 

15.  „Sąjūdis Šilalėje", Leonora Kononovaitė, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija, II gc klasė, 

ruošė istorijos mokytojas Tomas Vaitkūnas 

16.„Šimtmečio autoriai. Šatrijos Raganos vertybių pasaulis",  Aušra Vitaitė, Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazija, III g klasė, ruošė lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas ekspertas Petras 

Gedvilas 

17. „Žymių Lietuvos piliečių įamžinimas Kaltinėnų apylinkėse“, Dajana Latvys ir Almantė 

Marmokaitė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, III g klasė, ruošė istorijos mokytoja 

metodininkė Nomeda Kasmauskaitė. Pranešimas paįvairintas daina „Mano kraštas“, atlieka 

Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazijos muzikos mokytoja metodininkė Ilona Raudonienė ir 

įvairių klasių moksleiviai 

18. „Martyno Jankaus darbai vardan Lietuvos", Eglė Bladytė ir Ema Grodeckaitė, III g klasė, 

Vilkyškių Johaneso Bobrovskio gimnazija, ruošė istorijos mokytoja Sonata Jončienė 

19. Literatūrinė meninė kompozicija „Dvi Karalienės" (I. Simonaitytės romano „Vilus Karalius“ 

motyvais), Karolina Baltrušytė ir Aušra Vitaitė, III g klasė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 

gimnazija, ruošė lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas ekspertas Petras Gedvilas 

20. „Tarpukario Lietuvos muzika“, Aistė Rudytė,II ge klasė, Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija,  

ruošė istorijos mokytojas metodininkas Bijūnas Paulius 

21. „Mūsų kraštiečiai. Daktarą Br. Talat- Kelpšą prisimenant", Guoda Bernotaitė ir Tadas Beržinis, 

III g klasė, Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija, ruošė  istorijos mokytoja Asta 

Girgždienė 

22. „Tarpukario Lietuvos fotografija", Giedrė Savickaitė, II gd, Šilalės Simono Gaudėšiaus 

gimnazija, ruošė istorijos mokytojas metodininkas Bijūnas Paulius  

23. „Lietuvos kariuomenės kūrimas“, Monika Šiberkštytė Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 

gimnazija, II g klasė, ruošė istorijos mokytoja metodininkė Nomeda Kasmauskaitė. Pranešimas 

paįvairintas  „Lietuva brangi“, atliekama Gabijos Šerpetauskytės, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio 

gimnazija, I g klasės moksleivė, ir muzikos mokytoja metodininkė Ilona Raudonienė 

24. „Dainų švenčių tradicija Lietuvoje“, Rokas Kvestys, IIIg klasė, Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazija, ruošė istorijos mokytoja metodininkė Nomeda Kasmauskaitė. Pranešimas 



paįvairintas šokiu „Rolenderis“, IIIg klasė, Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija, ruošė 

šokių mokytoja metodininkė D. Kononovienė 

 

Baigiamasis žodis, refleksija 


